
 
 

                 Pavullo nel Frignano, 3 Aprile 2024. 
 

ORDINANZA N. 26 

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEL MERCATO AMBULANTE DEL SABATO: RIAPERTURA DELLA 
VIABILITÀ SUL LATO SUD DI PIAZZA TOSCANINI. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 21.03.2024 ad oggetto “Riorganizzazione 
del mercato settimanale del sabato. Provvedimenti” si è stabilito, fra l’altro: 

- di procedere allo spostamento degli ambulanti del lato Sud di Piazza Toscanini nei posteggi liberi 
sul lato Nord della piazza medesima, consentendo così la riapertura al transito veicolare sul lato 
Sud della piazza; 

- di dare attuazione a tale riorganizzazione a decorrere da Sabato 6 Aprile 2024; 
Ritenuto quindi, per quanto di competenza, in attuazione a suddetta deliberazione, di ripristinare la 
circolazione veicolare e la sosta sul lato Sud di Piazza Toscanini anche in concomitanza con il 
mercato settimanale del sabato, sopprimendo le limitazioni precedentemente introdotte per tale area ; 
Visto l’articolo 6, 4° lett. B) e 5° lett. D) richiamati dall’articolo 7, 3°, l’art 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. e 
l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 e ss.mm.; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente 
il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

ORDINA 

In attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 21.03.2024, inerente la riorganizzazione del 
mercato settimanale del sabato, i seguenti provvedimenti relativi alla circolazione e sosta su Piazza 
Toscanini lato Sud in concomitanza con il mercato ambulante, a decorrere dal 06.04.2024: 

1) ripristino circolazione a senso unico, come normalmente in uso; 
2) ripristino della sosta su entrambi i lati della corsia, come da segnaletica presente. 

Sono abrogati i provvedimenti o parti di provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 
All’uscita da Piazza Toscanini sarà consentita la svolta sia a Dx che a Sx. 
Si conferma il divieto di sosta e di fermata sul tratto di Via Toscanini fronte edicola. 
All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia Stradale individuati nell’art.12 C.d.S.  
Il Servizio Lavori Pubblici, d’intesa con il Corpo Unico di Polizia Locale, disporrà per l’apposizione della 
relativa segnaletica. 

Si notifichi: 

mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 gg. e l’apposizione della segnaletica in loco; 

Avverte altresì 

– Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 
27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 
495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

  – Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Bologna entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
                      Il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 

             Ing. Giovanni Nobili 
Documento firmato digitalmente, secondo le normative vigenti. 

Comune di 

Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

AREA SERVIZI TECNICI – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ufficio  0536/29932 
Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: g.nobili@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Piazza Montecuccoli 1 Cap:41026 Pavullo nel Frignano 
Cod fisc e P.IVA 00223910365 

------------------------------------------------------------------ 


